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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — dhjetor 2025, Eshté pérgatitur né pajtim me dispozitat
¢ nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L — 048, p&r menaxhimin e financave publike
dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon periudhg janar — dhjetor & vitit fiskal 2025 dhe
paraqet informatén e pércaktuar, q& ka t& b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe t& dhénat mbi investimet.

1.1. Pérformanca e té hyrave

Inkasimi i t& hyrave vetanake ka vazhduar gjaté kétij katérmujori t& katért ku t& hyrat direkte kané shénuar
njé trend pozitiv krahasuar me periudhen e njejté & vitit 2024. Gjithsejt vlera e planifikuar ¢ t& hyrave
gjaté kesaj periudhe ishte 1,936,467.00 € ndérsa shuma e realizuar e t& hyrave direkte &shté
1,677,288.19 €, dhe t& hyrave indirekte dhe granti i performancésl,354,11 5.86 €.

Pra gjitheséj shuma e t& hyrave éshté 3,031,404.05 = TH vetanake (1,677,288.19)+ (grandi I pérformanceés)
290,557.36 + TH indirekte (1,062,558.50).

1.2. Pérformanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur vlerén prej: 23,504.060.07 € pérgjaté tere vitit
2025, apo 96.90 % t& buxhetit t& komunés pér vitin 2025. Ky shpenzim kryesisht &shté i ndikuar nga
ekzekutimi mé i larté i shpenzimeve nga kategoria e pagave dhe méditje si dhe ekzekutimit t&
vendimeve gjyqésore pérmbarimore té cilat derivojné nga Kontrata Kolektive.

Pagat dhe shtesat gjaté kétij viti, shénuan vlerén e shpenzimit prej 12,374,194.69 €, duke arritur késhtu
normén e ekzekutimit né 104.41% krahasuar me vitin paraprak. Pér shkak t& rritjes sé koeficientit
buxheti I planifikuar pér paga dhe shtesa nga 11,497,909.00 &shté rritur né 12,375,215.36.

Shpenzimet né kategoring ekonomike- malléra dhe shérbime: Gjaté késaj periudhe vlera e kétyre
shpenzimeve ka arritur shumén prej: 2,428,073.03 € apo 96.96 % t& buxhetit t& planifikuar pér kété
kategori prej ku 434,838.26 € jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- Komunali, kang arrit shumén prej: 331,867.53€ apo 99.13%
t& buxhetit t& planifikuar. Pér vendime gjyqésore/ pérmbarimore jan€ ekzekutuar 44,683.84 €.

Shpenzimet pér kategoriné ekonomike- subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej: 587,648.72 €
gjaté késaj periudhe, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 98.03% krahasuar me vlerén e
pérgjithshme t& alokimit t& buxhetit t& késaj kategorie peér kété vit. Nga vlera e pérgjithshme e
ekzekutimit, 121,939.59 € jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Investimet kapitale arritén vlerén e realizimit prej: 8,162 765.34€, q¢ &sht€ 95.34 % ¢ buxhetit t&
alokuar pér vitin 2025 prej nga viera prej 2,456,230.77€ &shté ekzekutuar pgr vendime gjyqésore.

Nga ¢ka u cek mé larté pér vendime gjyqésore né total éshté ekzekutuar shuma prej 3,057,692 .46€.



Té hyrat vetanake janar- dhjetor 2025 dhe krahasimi me vitet paraprake

2023 | 2024 | 2025
Pérshkrimi % me 2024
né Euro
THYV DIREKTE dhe
GJ.INDIREKTE DHE 4,145,508.80 3,746,176.71 3,031,404.05 80.92
DONACIONET
1. GJITHSEJ TE HYRA 1,982,660.86 1,701,663.28 1,677,288.19 98.57
1.1. Té hyrat nga kodi 16301 128,506.13 125,358.06 123,587.44 98.59
Takwpercertificua (50015~ 52,833.00 49,987.45 43,335.50 86.69
50016)
Taksa per verifikimin e
dokumenteve te ndryshme(50017) i s Lok 3009
Vert.Fotok.dokumentacionit
(50018) 676.5 891.00 551.99 61.95
Kerkesat 50019 6,716.63 5,210.49 5,559.50 106.70
Kthimi I takses nga gjykata 50022 088.22 0.00
Gjobat tjera 50107 268.33 0.00
Qiraa figa vendosja g:abjcideve 68,280.00 61,390.34 72,833.77 118.64
tregtare 50407
Polica e sigurimit 50450 1,875.00 0.00
Te hyra tjera 50424 404.05 0.00
1.2.T& hyrat nga kodi 16601 17,113.90 28,114.10 ST 134.14
Gjobat e tjera 50107 111.00 100.00 90.09
Té hyra nga Inspeksioni 50104 17,113.90 28,003.10 37,611.72 134.31
1.3.T& hyrat nga kodi 17501 1,053,855.17 528,237.32 646,841.50 122.45
Tatimi né prong 40110 927,166.17 383,330.32 487,186.50 127.09
;rg(’}‘oﬂé" TERUSALI S ADIStt 126,689.00 144,907.00 159,655.00 110.18
1.4. T¢& hyrat nga kodi 18001 20,070.51 3,764.84 1,276.15 33.90
Taxperpadkdaizash Bl 12,897.00 2,240.50 1,276.15 56.96
50008
Taksa per leje ndertimi 50009 677.00 0.00
Taksa te tjera administrative 50019 2.00 0.00
Te hyrat nga viti I kaluar 61000 845.34 0.00




Tax pér treg t& hapur-kafsheve

50406 -7,173.51 0.00

1.6.Te hyrat na kodi 48001 270,682.90 231,870.90 165,200.00 71.25

Gjobat e tjera 50107 103.00 0.00

Licenca per aktivitete individuale

dhe profesionale 50201 270,682.90 231,767.90 165,200.00 71.28
1.7.T& hyrat nga kodi 65005 103,565.00 80,022.00 66,915.50 83.62

Tax regjistrim prone 50011 83,977.50 66,876.00 57,805.50 86.44

T fleiposelyissc Kapis plamt. 19,450.00 11,993.00 8,836.50 73.68

50032

Matje gjeodezike 50504 137.50 1,153.00 273.50 23.72
1.8.T¢ hyrat nga kodi 66310 313,263.53 615,949.06 538,526.15 87.43

Taksa per parkim publik, kamping

dhe rekreacion 50008 24.00 222,30 g7

Taks per leje ndertimi 50009 215,304.93 553,147.81 455,916.28 82.42

Bliftatva) L provBuloouinal e 11,491.17 24,729.73 6,094.84 24.65

50405

Tax per ndrrim te destinimit te

tokés 50012 60,614.77 26,251.60 70,141.40 267.19

Tax pér legalizim te.objekieve 25,852.66 10,886.52 5,774.13 53.04

50026

Qiraja nga vendosja e objekteve

tregtare 50407 N 000

Te hyrat nga kodi 73010 1,395.23 0.00

Qiraja nga prona publike 50408 1,395.23 0.00
1.9.T& hyrat nga kodi 73100 39,869.00 45,937.50 45,491.00 99.03

Participimi shendetési 39,869.00 45,937.50 45,491.00 99.03

2.0. Te hyrat nga kodi 85001 1994.72 179.5 1,022.00 569.36

Qiraja nga vendosja e objekteve

tregtare 50407 o S0.00 Qa1

Qiraja nga prona publike 1994.72 149.5 942.00 630.10

2.1. Te hyrat nga kodi 92210 33,740.00 42,230.00 49,321.50 116.79

Participimi Arsimi 33,740.00 42,230.00 49,321.50 116.79

2.1 Té Hyrat Indirekte 2,162,847.94 2,044,513.43 1,354,115.86 54.03

Kthim I mjeteve 565.50

Gjobat e gjykatave 43,117.50 103,130.71 78,558.50 76.17




Gjobat e komunikacionit

600,106.50

822,935.00

984,434.50

-~ 119.62

1.7.3 Donacion

1,519,623.94

1,118,447.72

290,557.36

25.98

Sqarim: Né TM-4 nuk jané t& pérfshira t& hyrat indirekte nga gjobat e gjykatave dhe trafikut pér shkak se nuk I
ka pérpunuar t& dhénat depertamenti I thesarit

Shpenzimet pér periudhén janar— dhjetor 2025

. e Buxheti pér % e
Pérshkrimi 2023 2024 2025 vitin 2025 dlipenzinitt
; pér vitin
Vitet 2 3 3 4 2025
2. GJITHSEJ
SHPENZIMI 21,610,658.39 23,274,982.67 23,504,060.07 24,257,185.28 96.90
Stz me 13,658,532.82 | 14,691,067.70 | 15,134,13525 | 15,494,972.17 97.67
operative
2.1.1 Paga dhe
maditje 10,909,740.14 11,852,007.60 12,374,194.69 | 12,375,215.36 99.99
S hialiadis 2,433,413.90 | 2,504290.44 |  2,428,073.03 | 2,772,933.39 87.56
shérbime
2.1.3 Shpenzime
315,378.78 334,769.66 331,867.53 346,823.42 95.69
komunale
Bz RHEnEIonE 458,884.00 504,491.54 587,648.72 |  599,447.77 98.03
dhe transfere
Al S oIS 749324157 |  8,079,423.43 |  7,782,276.10 | 8,162,765.34 95.34
kapitale
Subvencionet Janar- Dhjetor 2025 dhe krahasimi me vitet parapake
2023 2024 2025 % me
Pérshkrimi
Shumat né Euro 2024
Zyra e kryetarit 6,436.20 7,200.00 26,150.00 363.19
DSHPE 82,750.96 73,035.00 102,959.00 140.97
D.Bujqésis 50,000.00 33,000.00 60,000.00 181.82
D.Zhvill ekonomik 23,000.00 25,189.62 19,802.99 78.62
D.Kultures 127,796.63 105,577.00 135,000.00 127.87




Ciele 24,170.00 115,482.00 9473673 82.04
Shéndetésisé
Drejtoria e Arsimit 98,849.90 143,507.92 149,000.00 103.83
Gjithsej 413,003.69 502,991.54 587,648.72 116.83
Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar-dhjetor 2025
Progresi
i
Kodi i Administrata dhe personeli : Shpenzimet ?
Buxh Mb E
projektit | 16301 XNt TM4/2025 gt ™
4/2025
né %
2 3 5=2-3 6=3/2
47919 Veture Zyrtare 25,000.00 25,000.00 0.00 100.00
GJITHESE)J 25,000.00 25,000.00 0.00 100.00
Progresi
i
Kodi i Shpenzimet
. .... | DSHPE 18001 Buxheti Mbetja TM-
TM-4/2025
projektit / 4/2025
né %
2 3 5=2-3 6=3/2
Rreg.dhe rrethimi I
53330 | varrezave Drenas dhe 50,000.00 48.929.28 1,070.72 97.86
Komoran
Zgjerimi i kamerave Drenas
il dhe Komoran 13:818:20 13,739.00 e 99.43
Rregullimi I trotuarve dhe
53346 | parkingjev Drenas dhe 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00
Komoran
Rregullimi dhe zgjerimi I
53364 | vendndaljev dhe mbulimi I 30,261.50 29.169.10 1,092.40 96.39
tyre
Sinjalizimi vertikal dhe
53316 h()l‘lZOllti.li I rrugeve dhe 2,804.00 2,804.00 100.00
vendbanimeve
Autocisterna pér njésin e
000.00 0.00
2200 Zjarrfikseve ne Drenas . 30,000.00 100.00
GJITHSE] 131,883.75 129,641.38 2,242.37 98.30
Kodii | Drejtoria e Infrastruktures g Shpenzimet : Progresi
Buxh Mbet :
projektit | Publike 18161 xhet! | “yn1-a/2025 2 i




e Y B S R 3 NPT 4 T LN AR |
4/2025
né %
1 3 5=2-3 6=3/2
48254 | Rregullimi Ishtratit t€ lumit 15,000.00 15,000.00 0.00 100.00
Drenica dhe Verbica
Asfaltimi I rrugés
4863 .00 50 .00 : 100.00
2 Gllanasellgé, Godanc o000 IR .00 0
48635 | AsfaltimiI rrugés Pakdek I 80,000.00 78,925.15 1,074.85 98.66
vjeter, I Ri, Vasilevé
gy | 2slakimlLinggs - - 80,000.00 79,933.20 66.80 99.92
Dobroshec, Cikatové e vjeter
Asfaltimi i rruges ne fshatrat
i E 50,000.00 52.00 49,148.00 1.70
diand Gradicé dhe Likoshan 8 4 !
Aifads | AStaltindyriuges b 80,000.00 80,000.00 0.00 100.00
Negroc Gjergjic Bytyq
4864g | Asfaltimi I rruges Sankoc 80,000.00 64,085.00 15,915.00 80.11
Fushticé
Asfaltimi I rruges
4 ) N 70,000.00 ,595.32 6,404, :
BGES Shtuticé,Verboc,Polluzhé 0 B 468 90.85
Asfaltimi I rruges
A 100,000.00 100,000.00 0.00 100.00
S Llapushnik,Poterk Vukoc
Asfaltimi I rruges
48658 Z.ulét,Larté K. e ulet dhe e 87,052.71 73,464.60 13,588.11 84.39
larté
apgen | Doertm 1 apaleleyete 492,727.18 492,717.13 10.05 100.00
ujésjellésit Drenas
gugns, | DA ko) Rleek 50,000.00 50,000.00 0.00 100.00
me donator te jashtem
Zgjerimi dhe ndertimi I
49297 sheshit Fehmi e Xheve 1,398,712.48 1,398,377.31 335.17 99.98
Lladrovci Dr.
Asfaltimi I rruges
. 3 70,000.00 ,658.41 1,341.5 .
49299 Liapushnik Berish 00 68,65 341.59 98.08
Asfaltimi I rrugve
65,000.00 65,000.00 0.00 100.00
el Tersteniku LII dhe Gllobar ’ ’
Asfaltimi I rruges Baicé
51340 Krajkové Damanek 102,175.70 92,185.40 9,990.30 90.22
Shtrubullové




Ndértimi I Rrugés Bregut te

52309 ; i 5,000.00 - 5,000.00 -
Ciqavicés
s2310 | Ndértimi I parkut dhe 150,000.00 149,643.21 356.79 | 99.76214
shtigjet pér Kémbésor
Ndértimi I Kolektorve pér
53631 grumbullimin e ujérave te 389,885.20 363,976.00 25,909.20 93.35
zeza Drenas-Dobroshec
e R B 555,851.34 555,844.93 6.41 100.00
ndriqimit Publik
Asfaltimi I rrugéve dhe
45 300,000.00 283,243.50 16,756.50 94.41
33645 | Kubzimi Drenas LILIILIV
Asfaltimi I rrugéve
100,000.00 89,471.35 10,528.65 89.47
33652 | Komorani LILILIV
sy, IDentsap L Ao dh 80,000.00 80,000.00 0.00 100.00
mureve mbrojtése
Ndértimi zgjerimi dhe
53660 rikonstruimi I rrugéve té 653,777.19 638,347.67 15,429.52 97.64
asfaltuara
sage | Daexdmi, ZejermeiLOGRUEIE | a5y 345439.19 | 4,560.81 | 98.70
kanalizimit
sagro | Asfalmil mapbve AbR AN | 4095 119,345.00 100.00 | 99.916279
Térdec
gy, | Asaltimiiemggéve Nekoe 95,474.72 80,000.00 1547472 | 83.79
Kizhnareké
Hapja e kanaleve Kulluese
53674 gjaté rrugéve Drenas 70,000.00 70,000.00 0.00 100.00
Komoran
sag; | Doertimil rmgkvefushore 250,000.00 249,577.39 422,61 99.83
ne Komunén e Drenasit
Ndertimi I rruges tranzit
5,000.00 - 5,000.00 -
54104 Drenas- Kroi I Mbretit i 4
Ndertimi I digés pér
54108 | ujémbledhés né fshatin 5,000.00 - 5,000.00 -
Verboc
Rregullimi I inf.ne parkun e
54266 pishave ne Komoran- 150,000.00 150,000.00 0.00 100.00
Fushticé
Rehabilitimi I rruges dhe
55568 ndertimi I trotuarit Arllat- 200,000.00 194,901.94 5,098.06 97.45
Negrove dhe Vugak
92236 290,622.03 252,038.97 38,583.06 86.72




w
?

_ _GITHSE) | 6,640,723.55 | 6,394,622.67 | 246,100.88 | 96.29
Progresi
i
Kodi i AT - Shpenzimet ;
. ... | Bujgésia 47001 Buxheti Mbetja TM-
ktit TM-4
projekti M-4/2025 4/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
31 Grant I donatorve te 221325 221325 i
brendshem =
GJITHSE) 2,213.25 | 0.00 <
Progresi
i
Kodi i T 3 Shpenzimet 7
Drolektt Urbanizmi 66310 Buxheti TM-4/2025 Mbetja T™-
4/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Vendosja e sistemit te adresave
53736 vendosja e tabelave dhe 780.96 0 780.96 0
numrave
s3737 | Gielbrimi I hapsirave 25,000.00 19,600.00 5,400.00 78.40
Publike
GJITHSEJ 25,780.96 19,600.00 6,180.96 76.03
Progresi
Kodi i Sherbimet e shendetesis Shpenzimet i TM-
A : Buxheti Mbetj
projektit | primare 73100 RIS & TM-4/2025 betia | 4 /2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Paisje speciale mjeksore mbi
49181 1000 155,020.00 80,108.03 74,911.97 51.68
55574 | Ndertimi I QMF-se Arllat 50,000.00 50,000.00 - 100.00
Rregullimi I oborreve dhe
rrethojave te QKMF.QMF
55575 dhe AMF Arllat Sankoc 50,000.00 50,000.00 100.00
Abri,Dobroshec dhe Vasileve
GJITHSE) 255,020.00 180,108.03 74,911.97 70.63
Progresi
Kodi i 2 . - - Shpenzimet ; i TM-
Aroiaktit Sherbimet Rezidenciale 75502 Buxheti TM-4/2025 Mbetja 4/2025
né %




acilas sniaiagig g cons B Bl inoge e 80 523 | 6=3/2
gATys | VePLEeupRlave peraing 10,000.00 10,000.00 0 100
gendres per pune sociale
Ndertimi I shtepise per
54131 | Komunitete - sherbime 230,000.00 229,582.35 417.65 99.82
komuale per persona me
aftesi te kufizuara
GJITHSE) 240,000.00 239,582.35 417.65 99.83
Progresi
i
Kodi i S s i ; Shpenzimet :
. .... | Drejtoria e Kulturés 85001 Buxheti Mbetja T™-
rojektit TM-4/2025
proed / 42025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
89114 I;;Z"“m' LstadioniGlnzn e 320,000.00 319,336.40 663.60 99.79
Fushat sportive dhe
54014 rekreacion,Arllat,Llapushnik 11,385.66 10,710.00 675.66
55591 Fusha sportive Korretice e 20,000.00 i 20,000.00 i
Eperme
Renovimi I stadionit sintetik
Drenas si dhe palestra
20,000.00 13,354.30 6,645.70 66.77
SR sportive "Hysni Jetullahu" ’ : ’
Poklek
GJITHSE) 371,385.66 343,400.70 27,984.96 92.46
Progresi
i
Kodi i : : Shpenzimet :
imi Buxh Mbet E:
Urojekeit Arsimi Fillor 93000 uxheti TM-4/2025 etja ™
4/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
51325 | Dixhitalizimi Linstitucioneve | o, 35 o9 80,809.97 19,190.03 | 80.81
arsimore ne Drenas
Furnizim I shkollave me
49194 e 2,740.17 2,660.00 80.17 97.07
A paisje te TIK-UT
Instalimi I nxemjeve
54200 | dendrore- riparimi I kulmit 80,000.00 80,000.00 0.00 100.00

ne SHFMU'" Xheladin Gashi
-plaku" Komoran
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Kabinetet e klasave per
mesim treditore Shfmu
"Halil Bajraktari,Drenas
Fazli Grajqevci Sankoc.

2 . : ; 11
55602 Jusuf Gervalla Negroc , 128,018.00 126,881.00 1,137.00 99
Shote Galica Abri, Fehmi
Islam Nekove,Abedin Bujupi
Arllat
Ndertimi I aneksit te shkolles
55604 Arif Shala dhe Naime 160,000.00 159,970.00 30.00 90.98
Frasheri
GJITHSE) 470,758.17 450,320.97 20,437.20 95.66
611 SUTHSE] 8,162,765.34 | 7,782,276.10 | 380,489.24 95.34

INV.KAPIT.KOMUNA
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